ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

Số:           /UBND-NCPC

V/v thực hiện Thông báo số

1719-TB/TU ngày 21/01/2025

của Thường trực Tỉnh ủy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày       tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Ban cán sự đảng UBND tỉnh về việc thực hiện Thông

báo số 1719-TB/TU ngày 21/01/2025 của Thường trực Tỉnh ủy về tuyển dụng cán

bộ, công chức cấp xã, trong đó, đã đồng ý chủ trương tuyển dụng cán bộ, công chức

cấp xã đối với vị trí: Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh và Chỉ huy

trưởng Ban Chỉ huy Quân sự cấp xã; trên cơ sở đề xuất của cơ quan chuyên môn,

UBND tỉnh yêu cầu:

1. UBND các huyện, thành phố khẩn trương tổ chức tuyển dụng công chức

Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự cấp xã và kiện toàn chức vụ Bí thư Đoàn

Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh cấp xã tại các đơn vị hiện đang khuyết, thời

gian hoàn thành trước ngày 10/3/2025.

Đối với các đơn vị chưa ban hành kế hoạch tuyển dụng, khẩn trương xây

dựng, ban hành kế hoạch và tổ chức tuyển dụng công chức Chỉ huy trưởng Ban Chỉ

huy Quân sự cấp xã theo thẩm quyền phân cấp.

2. Giao Sở Nội vụ xem xét, có ý kiến bằng văn bản về chỉ tiêu tuyển dụng

trước khi UBND các huyện, thành phố ban hành kế hoạch tuyển dụng; đồng thời,

hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện và tham mưu, báo

cáo UBND tỉnh những vấn đề có liên quan theo quy định.

Với nội dung trên, các đơn vị, địa phương khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- TT. Tỉnh ủy (b/c);

- TT. HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Các Huyện/Thành ủy;

- LĐVP;

- Lưu: VT, Lệ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Bình

		2025-01-23T10:18:41+0700
	Nguyễn Đăng Bình

		2025-01-23T13:52:42+0700

		2025-01-23T13:52:42+0700

		2025-01-23T13:52:42+0700

		2025-01-23T13:53:10+0700